
2018

      2,19
      1,91
      1,84
      1,75
      1,73
      1,63
      1,54
      1,49
      1,27
      1,20
      0,946
      0,902
      0,866
      0,730
      0,591
      0,461
      0,422
      0,364
      0,303
      0,272
      0,258
      0,258
      0,256
      0,248
      0,237
      0,229
      0,221
      0,214
      0,213
      0,205
      0,198
      0,194
      0,188
      0,180
      0,180
      0,176
      0,176
      0,176
      0,176
      0,171
      0,164
      0,164
      0,162
      0,157

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    49,8
    41,4
    24,1
    17,7
    15,6
    15,2
    14,8
    14,2
    13,1
      7,63
      5,64
      5,09
      4,66
      3,74
      2,77
      2,21
      1,98
      1,82
      1,58
      1,43
      1,35
      1,35
      1,27
      1,19
      1,19
      1,12
      1,02
      1,02
      0,970
      0,970
      0,910
      0,910
      0,910
      0,910
      0,910
      0,910
      0,840
      0,840
      0,840
      0,840
      0,840
      0,840
      0,760
      0,690

Obere
Hüllwerte

      1,18
      1,18
      1,18
      1,15
      1,00
      0,950
      0,850
      0,850
      0,670
      0,560
      0,440
      0,400
      0,380
      0,380
      0,310
      0,280
      0,250
      0,240
      0,230
      0,220
      0,210
      0,200
      0,190
      0,190
      0,180
      0,170
      0,160
      0,160
      0,160
      0,150
      0,150
      0,150
      0,140
      0,140
      0,140
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,050
      0,000

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    21,5
      9,58
      6,67
      5,63
      4,91
      4,43
      4,06
      3,77
      3,58
      3,39
      2,60
      1,94
      1,59
      1,36
      1,08
      0,862
      0,741
      0,651
      0,581
      0,521
      0,489
      0,467
      0,447
      0,431
      0,411
      0,401
      0,381
      0,361
      0,341
      0,321
      0,301
      0,281
      0,265
      0,248
      0,221
      0,221
      0,218
      0,212
      0,212
      0,195
      0,182
      0,171
      0,157
      0,147
      0,000

1930/2018  78 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,616       1,38
      0,578       0,685
      0,570       0,665
      0,570       0,707
      0,639       0,824
      0,889       0,923
      0,626       1,01
      0,604       0,873
      0,577       0,820
      0,567       0,806
      0,606       0,853
      0,604       0,915
      0,751       0,788
      0,693       0,713
      0,644       0,718
      0,638       0,715
      0,613       0,725
      0,578       0,748
      0,572       0,767
      0,706       0,962
      1,02       1,30
      1,39       1,56
      1,14       1,40
      1,09       1,60
      2,39       1,52
      2,17       1,47
      1,77       1,28
      2,07       1,09
      2,01       1,10
      1,95       1,16

      1,17

      1,16       1,03       0,443       0,902       0,474       0,478       0,414       0,274       0,234       0,257       0,318       0,251
      1,13       0,923       0,443       0,866       0,447       0,476       0,414       0,278       0,269       0,253       0,231       0,239
      1,20       0,880       0,441       0,828       0,430       0,443       0,414       0,256       0,309       0,216       0,239       0,275
      1,49       0,857       0,427       0,756       0,385       0,462       0,403       0,209       0,273       0,234       0,248       0,257
      1,54       0,785       0,429       0,680       0,385       0,474       0,349       0,206       0,226       0,233       0,247       0,241
      1,25       0,671       0,435       0,718       0,369       0,447       0,295       0,194       0,261       0,216       0,191       0,234
      1,63       0,621       0,490       0,733       0,377       0,414       0,257       0,171       0,257       0,195       0,230       0,237
      1,91       0,623       0,591       0,676       0,388       0,414       0,257       0,206       0,257       0,206       0,212       0,290
      2,19       0,624       0,582       0,684       0,379       0,414       0,257       0,250       0,257       0,214       0,218       0,281
      1,73       0,625       0,584       0,705       0,358       0,454       0,329       0,187       0,247       0,189       0,226       0,260
      1,23       0,627       0,586       0,730       0,358       0,461       0,303       0,180       0,224       0,164       0,218       0,260
      1,04       0,628       0,943       0,724       0,358       0,433       0,335       0,171       0,212       0,162       0,183       0,337
      1,01       0,629       1,84       0,670       0,358       0,414       0,332       0,176       0,212       0,162       0,200       0,307
      0,982       0,608       1,75       0,816       0,339       0,431       0,281       0,171       0,212       0,157       0,195       0,281
      0,859       0,588       1,21       0,713       0,322       0,414       0,281       0,176       0,222       0,187       0,191       0,281
      0,742       0,565       1,27       0,753       0,389       0,414       0,255       0,171       0,219       0,288       0,204       0,272
      0,905       0,566       1,24       0,807       0,424       0,406       0,257       0,182       0,215       0,354       0,213       0,257
      0,903       0,567       1,21       0,701       0,371       0,400       0,257       0,251       0,222       0,277       0,229       0,257
      0,880       0,536       0,954       0,676       0,358       0,404       0,257       0,215       0,215       0,343       0,224       0,257
      0,831       0,536       0,685       0,639       0,358       0,441       0,257       0,212       0,224       0,305       0,212       0,283
      0,830       0,537       0,670       0,622       0,351       0,422       0,257       0,212       0,332       0,317       0,212       0,221
      0,815       0,477       0,688       0,604       0,352       0,455       0,257       0,212       0,265       0,390       0,237       0,276
      0,884       0,443       0,781       0,612       0,347       0,489       0,257       0,229       0,592       0,293       0,198       0,317
      0,874       0,443       0,906       0,614       0,364       0,476       0,248       0,242       0,689       0,526       0,201       0,739
      0,848       0,444       0,906       0,588       0,348       0,455       0,234       0,234       0,444       0,556       0,191       0,871
      0,868       0,443       0,906       0,576       0,331       0,378       0,232       0,228       0,337       0,318       0,191       0,805
      0,869       0,443       0,903       0,486       0,331       0,366       0,256       0,212       0,304       0,208       0,191       0,570
      0,831       0,443       0,866       0,482       0,331       0,396       0,247       0,212       0,266       0,219       0,189       0,272
      0,833       0,946       0,474       0,387       0,414       0,248       0,212       0,299       0,255       0,188       0,260
      0,946       0,912       0,477       0,485       0,414       0,251       0,258       0,263       0,208       0,226       0,370
      0,964       0,891       0,446       0,274       0,266       0,205       0,327

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

10. 03. 16. 23.+ 04. 29. 15. 27. 26. 07.+ 12.+ 14. 12. 21.
      0,567       0,665       0,742       0,443       0,427       0,474       0,322       0,366       0,232       0,171       0,212       0,157       0,183       0,221
      0,988       1,01       1,10       0,613       0,836       0,677       0,377       0,432       0,289       0,215       0,285       0,262       0,215       0,335

25. 01. 08. 01. 13.+ 11. 16. 01.+ 01.+ 08.+ 23. 24. 22. 24.+
      3,76       1,94       2,29       1,23       2,11       1,08       0,674       0,604       0,414       0,414       1,62       0,866       0,385       0,948

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

14 15 16 8 13 10 6 6 4 3 4 4 3 5

1957 1992 1948 1948 1948+ 1948+ 1948 1954 1964+ 1952 1935 1949 1957 1992
      0,070       0,127       0,070       0,070       0,100       0,070       0,170       0,130       0,130       0,000       0,110       0,140       0,070       0,127
      0,453       0,505       0,523       0,617       0,626       0,560       0,462       0,408       0,357       0,342       0,355       0,400       0,456       0,508
      0,801       0,892       1,14       1,24       1,35       0,968       0,809       0,730       0,725       0,591       0,572       0,712       0,813       0,901
      3,69       2,94       5,62       5,40       7,52       3,48       4,72       4,85       5,16       4,24       2,34       2,79       3,79       2,96
    81,6     15,2     61,4     30,8     70,8     27,2     98,0     58,5     81,6     66,0     16,8     30,9     81,6     15,2
1940 1981 1969 1941 1942 1965 1941 1961 1954 1970 1995 1960 1940 1981

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1929/2017 1930/2018 78 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

179

HN + 162,38PNP:

21,8Lage:

577901Nr.Streitwald 1Pegel:

Weiße ElsterFlussgebiet:

2018

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

WyhraGewässer:

2018

      0,000
      0,070
      0,070
      0,110
      0,120
      0,127
      0,130
      0,140
      0,157
      0,194

      0,000
      0,391
      0,391
      0,615
      0,670
      0,709
      0,726
      0,782
      0,877
      1,08

10.08.1952
05.01.1948
06.11.1957
02.09.1935
10.08.1976
30.12.1992
05.09.1964
03.07.1930
14.10.2018
03.09.1997

    98,0
    81,6
    81,6
    70,8
    66,0
    61,4
    61,0
    58,5
    43,1
    41,5

  547
  456
  456
  396
  369
  343
  341
  327
  241
  232

341

30.05.1941
05.11.1940
11.07.1954
18.03.1942
01.08.1970
23.01.1969
02.03.1956
10.06.1961
03.06.2013
18.06.1966

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b

b b
b b
b b
b b
b b
b b

b

b b R b b b
b b R b b b
b b R b b b
b b R b b b
b b R b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b
b R b b b
b R b b b
b R b b b b
b R b b b b
b R b b b b
b R b b b b
b R b b b b
b b b b b
b b b b b
b b b

Eo

Abflussjahr (*)
2018

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2018

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,157 am 14.10.2018
      0,590
      3,76 am 25.11.2017

bei W= 90,0 cm

      0,427
      0,875
      3,76

      0,157
      0,309
      1,62

       0,157 am 14.10.2018
      0,469
      2,29 am 08.01.2018

bei W= 68,0 
cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,000 am 10.08.52

      0,877

    98,0 am 30.05.41
bei W= 341 cm

      0,070

      1,07

    81,6

      0,000

      0,687

    98,0

      0,000 am 10.08.52

      0,878

    98,0 am 30.05.41
bei W= 341 cm

      0,270

    19,5

      0,384

    13,4

      0,283

    13,2

      0,274

    20,1

1930/2018 (*) 82 Jahre 1930/2018

      2,39
      2,19
      2,17
      2,07
      2,01
      1,95
      1,91
      1,84
      1,77
      1,54
      1,25
      1,13
      0,964
      0,884
      0,748
      0,639
      0,576
      0,461
      0,422
      0,369
      0,352
      0,332
      0,304
      0,277
      0,258
      0,258
      0,251
      0,234
      0,222
      0,214
      0,214
      0,208
      0,194
      0,180
      0,180
      0,176
      0,176
      0,176
      0,176
      0,171
      0,164
      0,164
      0,162
      0,157

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

Beeinflussung durch Talsperre Schömbach seit 1972,
28.02.2018 zusätzlich Treibeis
01.11. - 31.12.2017, 01.01. - 20.03.2018, 24.09. - 31.12.2018 Beeinflussung durch Ablagerungen

  104     76,9     27,3     82,6

  154     93,9     60,7   155
Mh
Mh

N
A mm

mm
1930/2018 (*) 82 Jahre 1930/2018

2017 2018

      0,877
      3,30
    21,0

      2,39
      4,89
    21,0

      0,877
      2,62
    12,8

      0,877
      1,73
      9,05

      1,51
      4,90
  109

      2,15
      5,98
    74,9

      1,53
      4,91
  112

      1,58
      3,84
    73,7

12 14 17 17 20 14 12 11 11 9 8 11 12 13Mh mmA
Mh mmN

78 Jahre1929/2017 1930/2018

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10. - Ausfalljahre: AJ 1934,1944,1945,1986,1988,1989,1990; KJ 1933, 1934, 1943, 1944, 1945, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990
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